
1 

 

 



2 

 

Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 312-1345/25-V 
Датум: 23. јун 2025. године 
К р а г у ј е в а ц   

 
Градско веће, на основу члана 46. став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 – др. закон, 
101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члана 59. став 1. тачка 1. Статута града 
Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 1. тачка 1. Одлуке о 
Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 29/24 – пречишћен текст) и члана 49. 
став 3. Пословника о раду Градског већа („Службени лист града Крагујевца“, број  13/24), на 
седници одржаној  дана 23.јуна 2025.године, доноси 

 
З А К Љ У Ч А К 

о утврђивању Предлога одлуке о доношењу  Програма гасификације на 
територији града Крагујевца и избору стратешког партнера 

 
 

I  Утврђује се Предлог одлуке о доношењу  Програма гасификације на територији 
града Крагујевца и избору стратешког партнера и упућује Скупштини града Крагујевца на 
разматрање и доношење.  

 
           II За представника предлагача на седници Скупштине града Крагујевца одређује се 
Ивица Момчиловић,председник Скупштине града Крагујевца.  

                                                                             
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење Закључка о утврђивању Предлога одлуке о доношењу 

Програма гасификације на територији града Крагујевца и избору стратешког партнера  (у 
даљем тексту: Закључак), садржан је у члану 46. став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 – 
др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члану 59. став 1. тачка 1. Статута 
града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члану 2. став 1. тачка 1. 
Одлуке о Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 29/24 – пречишћен текст) и 
члану 49. став 3. Пословника о раду Градског већа („Службени лист града Крагујевца“, број 
13/24), којима је утврђено да је Градско веће предлагач аката које доноси Скупштина града 
Крагујевца, као и да закључком одлучује о процедуралним питањима и иницира доношење и 
предлагање одлука и других аката као и начин решавања појединих питања. 

Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера и основ је за 
упућивање Предлога одлуке о доношењу  Програма гасификације на територији града 
Крагујевца и избору стратешког партнера, Скуштини града Крагујевца на разматрање и 
доношење. 

 
  Заменик Градоначелника, 
  

Дејан Ружић,с.р. 

 
 



3 

 

Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за развој и инвестиције 
Број:  128/25-XXIV 
Датум:  23.јун 2025. године 
К р а г у ј е в а ц  

Г Р А Д С К О   В Е Ћ Е 
- за председника Градског већа- 

 
Градска управа за развој и инвестиције је, у складу са чланом 52. став 1. тачка 1. у 

вези члана 66. став 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/07, 83/14 –  др. закон, 101/16 – др. закон,  47/18  и 111/21 –  др. закон), 
чланом 68. став 1. тачка 1. Статута града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, 
број 8/19), чланом 11. став 1. алинеја друга и четврта и чланом 18. став 2. тачка в) алинеја 
прва Одлуке о организацији градских управа града Крагујевца („Службени лист града 
Крагујевца“, број 37/21 –  пречишћен текст и 14/23) припремила и упућује Градском већу, на 
разматрање и одлучивање: 

 
- Нацрт одлуке о доношењу  Програма гасификације на територији града 

Крагујевца и избору стратешког партнера 
 

Нацрт одлуке о доношењу  Програма гасификације на територији града Крагујевца и 
избору стратешког партнера, припремљен је у складу са одредбама: 

1) члана 32. став 1. тачка 6. у вези члана 66. став 5. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 –  др. закон, 101/16 – 
др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон),  

2) члана 40. став 1. тачка 2. Статута града Крагујевца („Службени лист града 
Крагујевца“, број 8/19),  

3) Правилника о припреми, достављању и контроли нацрта/предлога аката који се 
упућују Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 14/24, 15/24 и 
9/25). 

 
Предлажемо да у Дневни ред седнице уврстите Нацрт одлуке о доношењу  Програма 

гасификације на територији града Крагујевца и избору стратешког партнера и уколико то 
учините, за представника предлагача на седници Градског већа одређује се Драгана 
Милановић, запослена у Градској управи за развој и инвестиције.  

  
 

                                                                                                                            По Решењу о 
давању овлашћења в.д. начелника 

 број 035-521/25-XXIV од 20.јуна 2025. године 
 

                                                                                                              Драгана Милановић,с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
Скупштина града Крагујевца, на основу члана 32. став 1. тачка 6. а у вези члана 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 - др.закон,  47/18 и 111/21 – др.закон) и члана 40. став 1. тачка 2.  
Статута града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 8/19) на седници одржаној 
дана ___________ доноси 

 
ОДЛУКУ 

о доношењу  Програма гасификације на територији града Крагујевца и избору 
стратешког партнера 

 
Члан 1. 

Овом одлуком доноси се Програм гасификације на територији града Крагујевца 
урађен од стране Јавног предузећа  „Урбанизам“-Крагујевац, Крагујевац, ул. Краља Петра I 
бр. 23, кога заступа в.д. директора Иван Станковић.  

 
Члан 2. 

Врши се избор „ ДМ Инвест “ д.о.о. Смедеревска  Паланка, улица Вука Караџића број 
3, за стратешког партнера за реализацију  Програма гасификације на територији града 
Крагујевца.  

 
Члан 3. 

Реализација Програма гасификације на територији града Крагујевца која подразумева 
изградњу потребних гасоводних објеката и прикључење потенцијалних корисника природног 
гаса, одвијаће се на основу Уговора о пословно-техничкој сарадњи између :  

-Града Крагујевца, који ће у складу са својим надлежностима пружати логистичку 
подршку у циљу ефикасне изградње објеката за гасификацију на својој територији , 
-Јавног предузећа „ Србијагас“ из Новог Сада, улица Булевар ослобођења број 69 , 21 
000 Нови Сад и  
-Стратешког партнера, као извођача.   
 
Уговором о пословно- техничкој сарадњи регулисаће се међусобна права и обавезе 

учесника у реализацији Програма гасификације на територији града Крагујевца.  
 

Члан 4. 
Уговор о пословно –техничкој сарадњи, из члана 3.ове одлуке,  у име града 

Крагујевца,  потписаће градоначелник града Крагујевца, Никола Дашић или лице које он 
овласти.  

 
Члан 5. 

         Програм гасификације на територији града Крагујевца је саставни део ове одлуке. .  
 

Члан 6. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана  од дана објављивања у „Службеном листу 

града Крагујевца“, а Програм гасификације на територији града Крагујевца биће објављен на 
званичној интернет презентацији града Крагујевца наредног дана од дана ступања на снагу 
ове одлуке.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење Одлуке о  доношењу  Програма гасификације на територији града 

Крагујевца и избору стратешког партнера (у даљем тексту: Одлука) садржан је у одредбама члана 32. 
став 1. тачка 6. а у вези члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), 
којима је прописано да скупштина у складу са законом доноси прописе и друга општа акта као и да се 
одредбе које се односе на скупштину општине примењују и на градску скупштину, одредбама члана 
40. став 1. тачка 1. Статута града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), којим је 



5 

 

прописано да Скупштина града, у складу са законом доноси прописе и друга општа акта из 
надлежности Града. 

Разлог за доношење ове одлуке је стварање основа за планирање инфраструктурних радова 
у области комуналне делатности, кроз анализу постојећег стања, утврђивање техничке изводљивости 
за пројектовање будуће гасне мреже, узимајући у обзир економско-финансијске аспекте, заштиту 
животне средине и динамику реализације Програма гасификације на територији града Крагујевца за 
период 2025–2035. године . 

Скупштина града Крагујевца донела је  Одлуку о приступању изради Програма гасификације 
на територији града Крагујевца за период 2025–2035. године („Службени лист града Крагујевца“, број 
11/25)  у циљу испуњења великог броја захтева локалног становништва .  

Циљ доношења ове одлуке је стварање услова за унапређење комуналних услуга на 
територији Града.  

 
          У циљу реализације Програма гасификације, Град Крагујевац обратио се ЈП „Србијагас “ за 
достављање списка Извођача са којима сарађује, а који испуњавају услове и имају неопходне 
референце за извођење радова на изградњи гасоводне мреже на територији града Крагујевца како би 
се испунио велики број захтева локалног становништва за прикључење на гасоводну мрежу а обзиром 
да Град нема финансијских средстава да самостално реализује Програм гасификације.  
 
       ЈП „Србијагас“ доставио је Граду Крагујевцу Листу стратешких  партнера ЈП „Србијагас “ број 01-
01/1699 од 16.06.2025.године  са којима сарађује на изградњи гасоводних мрежа на територији града 
Крагујевца.  

 
Градско веће града Крагујевца, дана 18.јуна 2025.године донело је Закључак о давању 

сагласности Градској управи за развој и инвестиције за упућивање захтева потенцијалним 
стратешким  партнерима са листе ЈП „Србијагас“ за учешће  на изградњи гасоводне мреже на 
територији града Крагујевца, број 312-1314/25-V .  

Градска управа за развој и инвестиције се дописима обратила правним субјектима са листе 
стратешких партнера, да се у што краћем року изјасне да ли су заинтересовани за учешће у 
реализацији Програма гасификације на територији града Крагујевца.  

Од контактираних правних субјеката, „ ДМ Инвест “ д.о.о. Смедеревска Паланка, улица Вука 
Караџића број 3, је дописом од 19.06.2025.године обавестио Градску управу за развој и инвестиције 
да је заинтересован да као Извођач радова учествује у реализацији Програма гасификације на 
територији града Крагујевца и у прилогу доставио своје референце , док су „ Расина Енергогас“ д.о.о. 
Крушевац,“ Promont group“ д.о.о. Нови Сад,  „Бобар Бешка “ д.о.о. Нови Сад и „ Гас инвест“ д.о.о. 
Београд обавестили Градску управу за развој и инвестиције да због претходно преузетих послова 
нису у умогућности да учествују у реализацији Програма гасификације на територији града 
Крагујевца.  

Ова одлука је конципирана кроз шест чланова и то: 
Чланом 1. ове одлуке утврђено је да се овом одлуком доноси  Програм гасификације на 

територији града Крагујевца урађен од стране Јавног предузећа  „Урбанизам-Крагујевац“, Крагујевац, 
ул. Краља Петра I бр. 23, кога заступа в.д. директора Иван Станковић.  

 
Чланом 2. ове одлуке утврђено је да се врши  избор „ДМ Инвест“ д.о.о. Смедеревска  

Паланка, улица Вука Караџића број 3, за стратешког партнера за реализацију  Програма гасификације 
на територији града Крагујевца.  

 
Чланом 3. ове одлуке утврђено је да ће се реализација Програма гасификације на територији 

града Крагујевца која подразумева изградњу потребних гасоводних објеката и прикључење 
потенцијалних корисника природног гаса, одвијати  на основу Уговора о пословно-техничкој сарадњи 
између: града Крагујевца, који ће у складу са својим надлежностима пружати логистичку подршку у 
циљу ефикасне изградње објеката за гасификацију на својој територији ,Јавног предузећа „ 
Србијагас“ из Новог Сада, улица Булевар ослобођења број 69 , 21 000 Нови Сад и Стратешког 
партнера, као извођача као и да ће се  Уговором о пословно- техничкој сарадњи регулисати  
међусобна права и обавезе учесника у реализацији Програма гасификације на територији града 
Крагујевца.  

   Чланом 4. ове одлуке утврђено је да ће  уговор о пословно –техничкој сарадњи, из члана 3.ове 
одлуке, у име града Крагујевца, потписати градоначелник града Крагујевца, Никола Дашић или лице 
које он овласти.  

 
   Чланом 5. ове одлуке, утврђено је да је Програм гасификације на територији града Крагујевца 

саставни део ове одлуке .  



6 

 

 
  Чланом 6. ове одлуке, утврђено је да одлука, у складу са чланом 196. став 4. Устава Републике 

Србије („Службени гласник Републике Србије“, број 98/06 и 115/21), ступа на снагу наредног дана  од 
дана објављивања у „Службеном листу града Крагујевца“ због постојања оправданог разлога и то 
економско-финансијског аспекта, заштите животне средине и динамике реализације Програма 
гасификације на територији града Крагујевца за период 2025–2035. године   и  избора стратешког 
партнера.  

 
За реализацију ове одлуке нису потребна средства из буџета града Крагујевца. 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
БРОЈ: _______________ 
У КРАГУЈЕВЦУ, ______2025. ГОДИНЕ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

 
Ивица Момчиловић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 
 

 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за  развој и инвестиције  
Број:  1860 /25-XXIV  
Датум: 23.јуна .2025. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 
О СПРОВЕДЕНОМ ПРОЦЕСУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ О НАЦРТУ ПРОГРАМА 

ГАСИФИКАЦИЈЕ ГРАДА КРАГУЈЕВЦА  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Крагујевац, ЈУН  2025. године 
 
 
 
 
 



8 

 

 
 

Градска управа за развој  и инвестиције, на основу члана 18. Одлуке о јавним 
расправама (''Службени лист града Крагујевца'' број 7/21 и 34/21), израдила је 
 

Извештај  
о спроведеном процесу јавне расправе о 

Нацрту програма гасификације града Крагујевца  
1. Увод 

Скупштина града Крагујевца донела је Одлуку о приступању изради Програма 
гасификације на територији града Крагујевца за период 2025–2035. године („Службени лист 
града Крагујевца“, број 11/25) у циљу стварања планског основа за планирање 
инфраструктурних радова у области комуналне делатности кроз анализу постојећег стања, 
утврђивање техничке изводљивости за пројектовање будуће гасне мреже, узимајући у обзир 
економско-финансијске аспекте, заштиту животне средине и динамику реализације 
Програма гасификације на територији града Крагујевца за период 2025–2035. године, а све у 
циљу стварања услова за унапређење комуналних услуга на територији града Крагујевца. 

Град Крагујевац је примио велики број захтева грађана и привреде за додатну 
гасификацију  , како би се испунили захтеви локалног становништва неопходно је да 
заинтересовани грађани и институције  узму учешће и дају своје мишљење и предлоге како 
би се на најбољи начин осликала воља становника нашег Града. Са тим циљем спроведен 
је процес јавне расправе о Нацрту Програма гасификације на територији града Крагујевца.  
 
2. Процес 

       Коришћени алати за укључивање грађана и трајање процеса 

Процес јавне расправе о Нацрту програма гасификације града Крагујевца спроведен је у 
периоду од 13. јуна до 22.јуна 2025. године до 12.00 часова.  

Нацрт програма гасификације града Крагујевца у току трајања јавне расправе био је 
истакнут на сајту града Крагујевца и огласној табли управе града Крагујевца.  
 

На званичном сајту града Крагујевца, адреса www.kragujevac.ls.gov.rs, постављен је 
Закључак Градског већа, број 312-1306/25-V oд 12.јуна 2025. године о спровођењу јавне 
расправе и Нацрт програма гасификације града Крагујевца. Заинтересоване институције, 
организације и појединци позвани су да узму учешће у јавној расправи и своје примедбе и 
сугестије доставе на један од следећих начина: 

- на  мејл адресу javnarasprava @kg.org.rs 
- лично у Одељењу за припрему инвестиција канцеларија број 212, на адреси улица 

Трг Радомир Путника број 4, (зграда старог суда) II спрат, 34000 Крагујевац. 
- дана 20. јуна 2025. године, у периоду од 11.0 до 13.,00 часова, у канцеларији број 105 

у згради Градске управе града Крагујевца, Трг слободе број 3,  могао се извршити 
увид у Нацрт програма гасификације града Крагујевца, где су овлашћена лица 
пружала додатна објашњења заинтересованим грађанима. 

 

3. Процес у бројкама 

Током процеса јавне расправе није било предлога и сугестија грађана. 
 

 
                                                            По Решењу о давању овлашћења в.д. начелника 

број 035-521/25-XXIV од 20.јуна 2025. године 
 

    
                                                                                                               Драгана Милановић,с.р. 
 
 
 



9 

 

 



10 

 

 



11 

 

 



12 

 

 



13 

 

 
 



14 

 

 



15 

 

 



16 

 

 



17 

 

 



18 

 

 



19 

 

 



20 

 

 



21 

 

 



22 

 

 



23 

 

 



24 

 

 



25 

 

 
 



26 

 

 



27 

 

12. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 

 


